12

Tertia species. Pancratiūm, ex lucta et pugilatu compositū, Pancratiastes enim is dicitur, qui corporis totius conatu, omnium virium contentione insurret in pugnam, capropter Πάμμαχος quoque vocatur, ad pugnam vocatus, Gellio teste, proiectis alteri brachijs consistit, caputque et os suū manibus oppositis, quasi uallo, praeeminet: congressus inde partim apprehendendo, laetari, partim feriendo pugilem uidetur agere. Thesius hoc genus creditur reperisse, quando in Creta absq[ue] gladio Minotaurum aggressus est, Coel. lib: 13 antiq. lect. Palaepticen quoque totam inuenit, et ab eo profecta palaeptiarum disciplina, ab eius rei magistris celebrari coepta, cum antea sola corporis magnitudine et robore certaretur. Hae ipsa etiam Cercionem, qui omnes alios seaim pugnares occidit, superauit, ut scribit Pausan. in Act. Quamquam antiquius hoc inuentum (Graecorum tamen) esse uideatur, quod etiam ab Hercule Antaeus (quem in sublime elatum interfecit, cum aliqui gentis terram matrem attingeret, uires recuperaret ut constat ex Luciano lib: 4 Pharsaliae